

The Shoe of Satisfaction.



4de Årliga Januari-Realisation
at
Vinter-Skodon

Många utmärkta godtköp här af goda, durabla Skodon för Män, Kvinnor och Barn, Gossar och Flickor.

QUEBEC Shoe Store,
W. C. ALLAN, Proprietor.
639 Main Str., Winnipeg, Man.
3 dorrar norr om Logan Ave.

WINNIPEG

Besök af föredrag. E. Landkvist från Brandon College i måndags på denna tidnings kontor. Han kommer senare under veckan att delta i en konvention i Calgary.

Trä vidningar har på Albert Wandel, fört anställt vid Svenska Canada Tidningen. Den ena är tidningen Times i Buchanan, Sask., och den andra är World i Engelfeld.

Till redaktör för Svenska Canada Tidningen har antagits redaktör Nils P. Brown, som i flera år varit medarbetare i Svenska Amerikanska Posten i Minneapolis. Vi tro att Mr. Brown är en god acquisition för denna tidning och vilja vi nästa vecka förmilgen presentera honom för läsarkretsen.

Kallt så det fördrar har det varit de senaste dagarna. Termometern har hållit sig runt 30 "below", och då vinden ibland varit rätt skarp, har det varit allt annat än angenämt att vara ute. Emellertid har man inte hört af några olyckor, hvilket är så mycket mera anmärkningsvärdt som det är ett par veckor sedan en man frös till döds rätt i San Francisco.

Arsmöte håller som bekant Scandivanian-Canadian Anti-Saloon League på fredags afton denna vecka i Frälsningsarméns tempel på Logan Avenue. Vi hoppas att så många som möjligt af Winnipegens svenskar skola komma tillstädes och visa sitt intresse för saken. Alla församlingar och andra organisationer, som äro i sympati med denna rörelse, böra sända delegater och förse desamma med vederbörliga fullmakter. Glöm ej tiden, fredag afton klockan 8, och lokalsen läge vid Logan Avenue, mellan Ellen och Fountain streets, mot emot Canada Postens kontor.

Det är pastor skoll. En vän och pennerant var för några dagar sedan inne på redaktionen och frågade hvar för sig om kyrkomotivet. Han hade hört, att redaktörerna bannlyst sådana från tidningens spalter. I händelse andra hört samma historia, vilja vi upplysa att så ej är fallet, utan ha vi stundtill tackasamt inför de notiser de respektive pastorerna bit inlämnat. Men vi ha ej velat åtaga oss att springa efter dessa notiser, utan om pastorerna ej inne nytta af offentlig förhållande med vår läsekrets, vilja vi ej tvunga våra läsare till det stycket på dem. Men om församlingens medlemmar vilja läsa de vanliga notiser, så få de vända sig till sina pastorer, hvilka på grund af lojalt afsvorhet försumma att lämna notiser som välgit.

Ute på drift. August Nelson, som varit hemma i Winnipeg i några veckor, återförelse i går afton på en affärsresa. Han kommer naturligtvis att först och främst söka marknads för sina mediciner, Lazarol, Lazarin och Stomatol, men dessutom kommer han att sälja fastigheter. Han har under sin vistelse här bildat firma Ang Nelson & Co., i hvilken firma denna tidnings manager, J. A. Hamberg, ingår. Genom sin mångåriga tidningsmanufakturverksamhet är Mr. Hamberg väl känd och värdad bland vårt folk i Canada, och Mr. Nelson har genom sina resor skaffat sig en stor vännerkrets här i landet. Firma kommer endast att hantera förtärliga egendom i städer med ausende och goda framtidsutsikter, att börja med företrädesvis i Medicine Hat.

Sorg bland Winnipegs skandinaver.

Som en blint från en klar himmel slog oss i fredags morse den sorgliga underrättelsen att Ebba Hallonqvist, känd af de flesta skandinaver här i staden och i vida kretsar utöver västeras gränser, under nattens löpp afldit.

Efter tre dagars häftiga plågor afled hon i sitt hem torsdagskvällen den 16 januari, utan att knappt någon utom familjen visste hon varit sjuk. Underrättelsen om hennes frånfälle kom därför som ett åskslag och verkade förlamande. Det kändes smärtsamt att någas tro, hvad man icke ville. I sin bästa ålder ryktes hon från föräldrar och syskon, släktingar och vänner, arbete och id, utan att knappt ha tid att bjuda farväl till sina närmaste.

Ebba Maria, äldsta barnet till Mr och Mrs A. Hallonqvist, 293 Ellen Street, var född den 3 juli 1890 i samma hus, där hon slutade sina dagar i en ålder af 22 år, 6 månader och 13 dagar.

Miss Hallonqvist var en enkel och fladdrig flicka, en flicka af äkta svensk typ. Hon hade en längre tid varit kassör till T. Eaton Companys butik och hade föregående förlag fått sin ferje. På måndagen uppgjorde hon och hennes systerfru, Jonas Elander, ett förslag öfver sättet att tillbringa den gångna veckan, den sista som Mr Elander hade kvar här före sin afresa västerut. Men samma afton insjuknade hon och lades på sjukhuset, från hvilken hon aldrig skulle få stiga upp.

För fyra år sedan ingick Miss Hallonqvist som medlem af Scandivanian Missionförsamlingen, till hvilken föräldrarna hörde. Har var hon ständigt verksam och bidrog ofta med ordspråk, tills hon för två år sedan valdes till församlingens ordinarie organist. I söndagskollens verksamhet tog hon del med lif och lust och har i flera år sedan en klass därstädes. För en tid sedan valdes hon också till kassör för söndagskollan. Afvenleses var hon medlem af ungdomsföreningen, och på alla dessa ställen har hon blifvit så omtyckt och aflydd, att hon uti ovilkörligt måste lämna ett tomrum efter sig.

Hon sörjdes och sökas närmast af föräldrar och fem syskon — tre bröder och två systor, samt en stor skara släktingar och vänner, bland dessa hennes tilltänkte följelagare genom livet, Mr. J. Elander.

Begravningen, som ombesörjdes af frman D. W. Edgar, assistent, Mr. H. Sällström, ägde rum söndags eftermiddag mellan kl. 2 och 4 i missionskyrkan, där sorgediktningen hölles af församlingens pastor, J. M. Florell, assisterad af C. O. Hofstrand, missionär R. Peterson från Elmwood samt J. Jacobsen. Aldrig tillföre har så mycket folk påkört sig in i missionskyrkan som nu, icke heller mera ljudlös stillhet varit rådande. Minst sex hundra personer voro närvarande, och många voro de, som icke kunde komma in. Det var en stund, som sänk kommit ut glömska.

Den stora blomstergården (det torde de vil knappt ha förkommit en begrafning bland vårt folk här i Winnipeg, där en sådan massa blomsterknäkt) och de många sorgediktningarna vittnade om, hvilken stor krets af vänner det var som berördes af sorgediktningen.

Svenska Canada Tidningen deltar med den i sorg försäknat familjen och den sorgande Jonas Elander, som beröfvats sin brud.

Frid öfver Ebba Hallonqvists minne!

CANADA

En svår eldsvår rasade nyligen i Arcola, Sask. Flera firmor drabbades af elden och den sammanlagda förlusten beräknas till \$29,000.

Förfrusen påträffades härom kvällen en man vid namn Peake på en bakgata i Swift Current, Sask. Han föreföll till lasarett där en arm och en fot måste amputeras.

Stor efterfrågan rådde på kreatur vid en auktion på Zac. Andersons farm nära Norden, Sask., härom dagen. På en timmes tid såldes kreatur för \$1,800. Fred Hanson inropade en fullblodshingst.

Pulsådern fick Mrs. Hiram Fitzpatrick, Glen Ewen, Sask., afskuren då hon härom dagen tvättade ett föster och råkade slå sönder glaset. Omedelbar läkarevård räddade henne dock från allvarigt med af olyckshändelse.

Mord? Jack Daly, en bekant kock med kändnamnet "Grouse Egg", påträffades nyligen ligande död i en hydda i närheten af Rossthorpe, Sask. Han hade två stora sår i hufvudet och polsen har satt i gång en undersökning.

Farlig explosion. Julius Rice, höll i går afton i Scott, Sask., i hufvudet en experiment med ett kemiskt experiment, då flaskan exploderade och en glasbit inträngde i ögat. Han torde komma att blifva blind på ena och kanelända på begge ögonen.

Dödsfall. Petter Peterson från Halbrite, Sask., afled den 13de dennes på Sisters' hospital i Weyburn, Sask., i en ålder af 62 år och 9 månader. Han var född i Skrärlarebygget, Tolf-sjö socken, Kristianstads län, kom till Amerika år 1869 och slog sig ned i Littlefield, Minn., där han kvarstannade till 1902, då han flyttade till Halbrite. Den hadagående ledersmannen sörjdes af hustru, Emma Peterson, och två döttrar. Dödsorsaken var hjärtfel.

Guldbröllop grades i Calmar, Alta., den 28 december 1911 af Mr och Mrs Olof Eriksson. 50 år hade då förflutit sedan de genom äktenskapets band voro förenade i Gagnefs kyrka i Dalarna. En stor skara grannar och vänner, uppgående till öfver 200 personer, voro samlade för att visa det gamla brudparet sin hyllning. Efter middag serverats till hela skaran, blef brudparet förturad en gåfva af öfver \$50.00, som öfverlämnades med alla de närvarandes lyckönskningar till de gamla vännerna, som trots sin höga ålder äro friska och krya.

Pastor, som kommer att saknas. Sista söndagen den 19 dennes höll Pastor O. Funke sin afskedspredikan i Tyndall, Man., och kommer han sedan att resa i Saskatchewan och Alberta för samma ändamål. Pastor O. Funke har på den korta tid han vistats i Tyndall vunnit folkets förtroende och lyckats få den intresserade i sin mission. Orsaken att han varit en sådan välgörare torde vara hans enkla och uppriktiga sätt både i predikningar och socialt händelse, och kommer han således att blifva en stor förlust för församlingen i Tyndall. Pastor O. S. Strandin tillträdde därstädes som församlingens pastor.

En 480 Acres GOD FARM

TILL SALU.

Ett välgit ord till alla som bestut sig för att skaffa sig ett eget hem genom att köpa sig en god farm. För att kunna nå detta mål, måste man lyssna till goda råd, att taga det bästa tillfället i akt. Jag kan erbjuda eder ett sådant tillfälle genom att sälja 3 kvartssektioner godt land (tillsammans eller hvar för sig), 2 mil från Bromhead, 250 acres under odling. För närmare underrättelser besök eller tillskrif

J. H. ANDERSON,
Bromhead, Sask., eller
JNO H. ANDERSON,
614 Young Street, Winnipeg, Man.

The Walker
FINEST THEATRE
Phone Garry 2520.

NOW PLAYING.

Matinee Saturday
England's Greatest Romantic Actor
Mr. LEWIS WALLER
Assisted by
MADGE TITHEADGE
In the World Famous Comedy
"A Marriage of Convenience"

Curtain at 8.30. Carriages at 10.40.
Evs. \$2 to 25c. Mats. \$1.50 to 25c.

ALL NEXT WEEK.
Matinee Wednesday and Saturday.

Henry B. Harris Presents
Biggest of All Musical Comedy Hits
"THE QUAKER GIRL"
with
VICTOR MORLEY
And a Brilliant Cast, Chorus and Orchestra of 100.

Evs. \$2 to 25c. Mats. \$1.50 to 25c.

Extra stadval hölls i måndags för att välja en efterträdare till Controller McArthur och en till Alderman Midwinter i Elmwood. Til controller valdes förre alderman McLean och till alderman i ward 7 Mr McLennan.

Winnipeg teater. Denna vecka uppfördes Eugene Walters nyss "The Easiest Way". Det handlar om en flicka som ålskade det glada livet men saknade karaktärstyrkan som erfordras att gå oskadd genom ett modärnt Gomorra. Detta är en af utländens berömda pjesser. I titelrollen, hvilken skapat ryktbarhet är Miss Frances Starr, för miss Brandt ett af de bästa tillfällen under säsongen att visa sin talang.

Walker teater. Denna vecka uppfördes Eugene Walters nyss "The Easiest Way". Det handlar om en flicka som ålskade det glada livet men saknade karaktärstyrkan som erfordras att gå oskadd genom ett modärnt Gomorra. Detta är en af utländens berömda pjesser. I titelrollen, hvilken skapat ryktbarhet är Miss Frances Starr, för miss Brandt ett af de bästa tillfällen under säsongen att visa sin talang.

Hela nästa vecka uppföres den allmänt omtyckta operetten "The Quaker Girl", ett af de mest framgångsfulla engelska stycken som uppförts på scenen här i landet. Mr Victor Morley, hvilken här i Winnipeg skaffat sig popularitet för sitt öfverflödiga uppträdande i "The Three Twins" och andra briljanta operetter, står i spetsen för det sällskap som kommer till nästa vecka, och detta torde vara nog för att tillförsäkra storrättad följning.

Under veckan som börjar den 3 februari uppföres kineamatografier öfver jaktäventyr i Afrika samt djurlivet i vildmarken.
Miss Clara Butt, som gifver konsert härstädes den 17 februari, påbörjade sin amerikanska turné i New York City den 7de dennes.

Den första sändningen af färsk sill från Göteborg har anlänt till Lappträsk, ändpunkten för norra stambanan norr ut. Sillen "utplanteras" af

Den första sändningen af färsk sill från Göteborg har anlänt till Lappträsk, ändpunkten för norra stambanan norr ut. Sillen "utplanteras" af

Den första sändningen af färsk sill från Göteborg har anlänt till Lappträsk, ändpunkten för norra stambanan norr ut. Sillen "utplanteras" af

Den första sändningen af färsk sill från Göteborg har anlänt till Lappträsk, ändpunkten för norra stambanan norr ut. Sillen "utplanteras" af

Järnvägsbygge norrut från FORT GEORGE

Ett järnvägsbolag Bygger Banan Norrut först för att Komma till Peace River Distriktet Före Alla Andra järnvägar.

Vi hafva i våra annonser omtalat hur staden FORT GEORGE går framåt med stormsteg, hur byggnadsverksamheten oafbrutet pågår därstädes och hur Grand Trunk Pacific banan närmar sig med jämmlatet.

Ni vet mer än väl, att vi omtalat att Pacific Great Eastern järnvägen håller på att bygga mot FORT GEORGE från Vancouver, och att denna järnväg anstränger sig att komma till denna blifvande storstad i British Columbias medelpunkt snarast möjligt.

Om ni gör er besväret att se efter på kartan i en Grand Trunk Pacific tidtabell, skall ni få se Pacific Great Eastern upptagen på denna karta, såsom varande under byggnad. Det kan alltså icke råda tvifvel om riktigheten af våra uppgifter.

PEACE RIVER BANAN.

Vi hafva äfven omtalat att Pacific & Peace River järnvägen inkorporerats för att med understöd af British Columbias regering bygga en järnväg från Vancouver till FORT GEORGE och därifrån till Peace River distriktet, för att forsla spannmål och andra landmanprodukter från det otommodernt rika distriktet där uppe vid Peace River med till Stillahavskusten, via FORT GEORGE.

Men vi hafva aldrig sagt att sträckan norr om FORT GEORGE skulle byggas först, emellan vi ansågo det såsom helt naturligt att börja banans byggande från kusten. Men nu bringar dagspressen ett meddelande, som gör att vi lyckats

Utöfver all förväntan.

Det här nämligen väck ett berättigt uppeende att cirka sex hundra nybyggare trots de höga omkostnaderna och stora svårigheterna redan kommit till FORT GEORGE och bekvämt sig öfver Nechaco River till distriktet NORRUT, där de börjat bryta den fruktbara jorden.

British Columbias regering och Vancouver Board of Trade hafva insett betydelsen att få spannmål och andra produkter från farmarna, som komma att invandra under den närmaste framtiden utskippad öfver Vancouver snarast möjligt.

Därför hafva de förmått Pacific & Peace River järnvägsbolaget att först anlägga bansträckan NORRUT FRAN FORT GEORGE. Rensträckningen kommer att påbörjas genast, och rälsläggningen skall taga sin början så snart Grand Trunk Pacific kommit fram till FORT GEORGE, så att landmanprodukterna kunna forslas till FORT GEORGE med Peace River banan och därifrån till Vancouver öfver Pacific Great Eastern.

Det är Pacific Great Eastern som söker stationsområde i västra sidan af FORT GEORGE, strax väster om HODGSON ADDITION, där vi sälja våra tomtar. På grund af samfrakten mellan denna bana och Peace River banan, får man väl taga för zifvet att båda dessa banor komma att anlöpa Västra Stadsdelen.

Oerhörd prisstegring.

Man behöfver inte vara profet för att uträkna hvilket inflytande detta kommer att hafva på värdet af våra tomtar.

De tomtar som nu säljas för några hundra dollar, komma att blifva värda TUSENTALS DOLLARS så snart stationsplatsens läge kommer att officiellt tillkännagivas. Detta kan ske när som helst, så att den som nu vill vara med på ett horn och köpa till nuvarande billiga pris, måste köpa genast.

Prisstegring förestår.

Ännu gäller samma pris som vi förut ansett, men vi kunna ej garantera hur länge det kommer att gälla. Priset är

ENDAST \$305 PER TOMT

\$30.00 kontant och \$12.00 i månaden, eller ock \$100.00 kontant och rästen i tre lika stora afbetalningar med sex månaders mellanrum.

Då hela köpesumman erlägges vid köpets uppgörande, beviljas åtta procent (8%) rabatt.

INGEN RANTA PÅ PANGARN. INGEN SKATT ATT BETALA
VAR VANLIGA GARANTI GALLER.

BEGANGA DENNA KUPONG.

O. OLSON & COMPANY,
484 Main Street, Winnipeg.

Härmed närslutes \$..... som första betaltningen på en tomt i Hodgsons Addition till FORT GEORGE, och vill jag betala rästen efter denna betalningsplanen.

Det är förstådt att om priset stiger innan denna ansökan kommer eder tillhanda, och jag ej vill betala det högre priset, skall detta belopp till mig återändas.

Namn.....
Adress.....

Skrif genast till

O. OLSON & COMPANY
Hufvudkontor 484 Main Street,
Telefon Garry 4462,
Winnipeg, Man.
FILLIAL: 278 LOGAN AVENUE.
Adressera alla bref direkt till hufvudkontoret och gör alla remissor betalbara till firman.

Stor Inkorporationsfäst

Hälles af
The Co-Operative Scandinavian People's House Limited,
(SKANDINAVISKA FOLKETS HUS FÖRENINGEN)

Scott Memorial Hall
Fredagen den 31 januari 1912, kl. 8 e. m.
GODT OCH OMVAXLANDE PROGRAM.
Tal, sång, musik och deklamation.
Kom och var med vid detta tillfälle, som kommer att blifva en markeslag i Winnipeg-skandinavernas historia.
INTRADE 25 CENTS.

Låt fackmän besluta för Er

Ni kan ej grundligt afprofa en tractor innan ni köper den. Ni köper efter andra farmares rekommendation eller er egen erfarenhet.

Följ tractor fackmännens utslag vid Tractor Täffingen i Winnipeg. De hade att döma mellan de bästa fabriker af tractors. De komma till resultat att Oil Pull var den bästa. Här har ni siffrorna — läs dem och dom sedan själf!

OIL PULL TRACTORS

Närmaste Närmaste		
Medel Medel		
läre i läre i alla		
Klasser		
Ekonomisk Bräknings Prof 175.8	172.1	175.3
Maximum Bräknings Prof 58.5	47.8	58.
Plojningsstafan 203.65	147.6	199.15
Bränslekostnad per acre enl. Winnipeg priser	33.7c	39.5c

Oil Pull fick högsta poäng i Ekonomisk Bräknings Prof, Maximum Bräknings Prof, Plojningsstafan, Plojningens kvalitet, Möjlig Distans Tillryggalagd utan intagande af Bränsle eller Vatten, Förmåga att taga För Tungt Last.

Vi skola med nöje gifva er fullständigt utslag af domarne. Skrif på hvilket språk som helst.

RUMELY PRODUCTS CO.
(Incorporated.)
MARMASKINER MED DRIFKRAFT.
LA PORTE, INDIANA.

Extra stadval hölls i måndags för att välja en efterträdare till Controller McArthur och en till Alderman Midwinter i Elmwood. Til controller valdes förre alderman McLean och till alderman i ward 7 Mr McLennan.

Walker teater. Denna vecka uppfördes Eugene Walters nyss "The Easiest Way". Det handlar om en flicka som ålskade det glada livet men saknade karaktärstyrkan som erfordras att gå oskadd genom ett modärnt Gomorra. Detta är en af utländens berömda pjesser. I titelrollen, hvilken skapat ryktbarhet är Miss Frances Starr, för miss Brandt ett af de bästa tillfällen under säsongen att visa sin talang.

Hela nästa vecka uppföres den allmänt omtyckta operetten "The Quaker Girl", ett af de mest framgångsfulla engelska stycken som uppförts på scenen här i landet. Mr Victor Morley, hvilken här i Winnipeg skaffat sig popularitet för sitt öfverflödiga uppträdande i "The Three Twins" och andra briljanta operetter, står i spetsen för det sällskap som kommer till nästa vecka, och detta torde vara nog för att tillförsäkra storrättad följning.

Under veckan som börjar den 3 februari uppföres kineamatografier öfver jaktäventyr i Afrika samt djurlivet i vildmarken.
Miss Clara Butt, som gifver konsert härstädes den 17 februari, påbörjade sin amerikanska turné i New York City den 7de dennes.

Den första sändningen af färsk sill från Göteborg har anlänt till Lappträsk, ändpunkten för norra stambanan norr ut. Sillen "utplanteras" af

Den första sändningen af färsk sill från Göteborg har anlänt till Lappträsk, ändpunkten för norra stambanan norr ut. Sillen "utplanteras" af

Två Svenska Montörer

Vana med uppställning af ång- och gasmaskiner, kunna genast erbjuda anställning vid montage i västern. Endast nyktra och dugliga arbetare behöfva besvärja sig.

Närmare underrättelser erhållas å

SVENSKA CANADA TIDNINGENS KONTOR.

INTYG

från några landsmän som voro med vår senaste exkursion till den svenska kolonien vid Lyford, Texas.

Lyford, Texas, den 14 jan. 1912.

Undertecknade, som voro med på Wallin, Johnson & Matson Land Co:s exkursion till Rio Grande Valley den 10-14 januari, funno landet och förhållandena sådana som representerade till oss. Vi ha visat hvad vi själfva tänka om landet därmed att vi köpt ävar sitt stycke. Resan på deras privata vagn "Isabel" var särdeles bekväm och intressant.

Axel Nordgren, Otto Thornquist, Erik Bystedt, John Fredlund, C. J. Lindén, Theo Johnson, Anton Nelson, J. P. Swanson, John Hod, Charles Peterson, John H. Skoberg, F. G. Sandgren, Joseph Solina.

Öfvanstående talar för sig själf. Nästa exkursion lämnar Winnipeg den 2 febr., samt Minneapolis den 4 febr. i vår privata vagn. Tur och returbiljetten från Minneapolis kostar \$14.40. För mat och soflpas \$2.00 per dag. Detta blir en stor exkursion, och de som önska följa med, borde anmäla sig strax för att få plats reserverad i den privata vagnen. De, som icke kunna följa med, borde insända fullmakter, och vi skola utvälja lotter för eder.

Skrif genast till:

Wallin Johnson & Matson Land Co.
247-249 Security Bank Bldg., eller 678 Main Str.,
Minneapolis, Minn. Winnipeg, Canada.